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Přílohy:


Přehled rozpočtových opatření za 1. pololetí 2017

Likvidace Bytového podniku Praha 9 s.p. v likvidaci

I.   Plnění rozpočtu za 1. pololetí 2017
Bilance příjmů a výdajů rozpočtu za 1. pololetí 2017
Ve schváleném rozpočtu pro rok 2017 byly příjmy stanoveny ve výši 411.857,50 tis. Kč, rozpočet příjmů byl upraven na 606.737,10 tis. Kč, skutečnost za 1. pololetí  2017 dosáhla výše 222.439,48 tis. Kč, tj. 36,66 %  rozpočtu.

Výdaje pro rok 2017 byly schváleny v rozpočtu ve výši 502.801,00 tis. Kč, z toho běžné výdaje 288.947,10 tis. Kč a kapitálové výdaje 213.853,90 tis. Kč. Rozpočet výdajů byl upraven na 727.466,50 tis. Kč, a to u běžných výdajů na výši 418.336,80 tis. Kč a u kapitálových výdajů na 309.129,70 tis. Kč. Plnění výdajů za 1. pololetí 2017 je ve výši 203.150,08 tis. Kč, tj. 27,93 % rozpočtu, z toho běžné výdaje činí 155.149,42 tis. Kč, tj. 37,09 % rozpočtu, kapitálové výdaje byly čerpány ve výši 48.000,66 tis. Kč, tj. 15,53 %  rozpočtu.

Do schváleného rozpočtu zapojené finanční prostředky z příjmů minulých let ve výši 90.943,50 tis. Kč na krytí rozdílu mezi příjmy a výdaji byly upraveny na 120.729,40 tis. Kč, v hospodaření za 1. pololetí 2017 skutečné příjmy převyšují realizované výdaje o 19.289,40 tis. Kč.

Rozpočtové příjmy

v tis. Kč

	T E X T
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Výsledek 
	 % plnění 
	 rozdíl k alikvotní části

(50 %) RU 

	
	 rozpočet 
	 rozpočet 
	 od poč.roku 
	 k RU 
	 v % 
	 v tis. Kč 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	134x
	Místní popl.z vybr.činností 

a služeb
	       12 590,00    
	       12 590,00    
	          9 820,36    
	           78,00    
	          28,00    
	          3 525,36    

	136x
	Správní poplatky
	         7 730,00    
	          7 730,00    
	          4 632,19    
	           59,92    
	            9,92    
	             767,19    

	151x
	Daně z majetku
	       38 500,00    
	       38 500,00    
	          1 343,31    
	             3,49    
	-         46,51    
	-      17 906,69    

	Daňové příjmy (součet za třídu 1)
	       58 820,00    
	       58 820,00    
	       15 795,86    
	           26,85    
	-         23,15    
	-      13 614,14    

	214x
	Příjmy z úroků a realizace 

fin.majetku
	               50,00    
	               50,00    
	               27,38    
	           54,76    
	            4,76    
	                  2,38    

	221x
	Přijaté sankční platby
	             878,50    
	             878,50    
	             448,00    
	           51,00    
	            1,00    
	                  8,75    

	222x
	Přijaté vratky transferů 

a fin.vypořádání
	                      -      
	          6 498,00    
	          6 497,92    
	        100,00    
	          50,00    
	          3 248,92    

	232x
	Ostatní nedaňové příjmy
	 
	               15,00    
	-            311,07    
	-    2 073,80    
	-   2 123,80    
	-            318,57    

	24xx
	Přijaté splátky půjčených

 prostředků 
	               30,00    
	               30,00    
	               16,00    
	           53,33    
	            3,33    
	                  1,00    

	Nedaňové příjmy (součet za třídu 2)
	             958,50    
	          7 471,50    
	          6 677,73    
	           89,38    
	          39,38    
	          2 941,98    

	Vlastní příjmy (třídy 1+2+3)
	       59 778,50    
	       66 291,50    
	       22 474,09    
	           33,90    
	-         16,10    
	-      10 671,66    

	 
	
	
	
	
	 
	
	 

	413x
	Převody z vlastních fondů 
	     147 078,00    
	     148 566,40    
	       75 027,77    
	           50,50    
	            0,50    
	             744,57    

	4137
	převody mezi vl.HMP 

a MČ Praha 9
	     205 001,00    
	     391 879,20    
	     124 937,62    
	           31,88    
	-         18,12    
	-      71 001,98    

	Přijaté transfery (součet za třídu 4)
	     352 079,00    
	     540 445,60    
	     199 965,39    
	           37,00    
	-         13,00    
	-      70 257,41    

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                      -      

	Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4)
	     411 857,50    
	     606 737,10    
	     222 439,48    
	           36,66    
	-         13,34    
	-      80 929,07    


Vlastní příjmy

Daňové příjmy

Místní poplatky z vybraných činností a služeb

Rozpočet ve výši 12.590,00 tis. Kč byl za 1. pololetí 2017 splněn na 78,00 %, tj. 9.820,36 tis. Kč.

v tis. Kč

	Ukazatel
	 Schválený rozpočet 
	 Upravený rozpočet 
	 Skutečnost     
	 % plnění UR 
	 rozdíl k  alikvotní části 

(50 %) UR 

	
	
	
	
	
	 v % 
	 v tis. Kč 

	Poplatek ze psů
	        1 200,00    
	       1 200,00    
	          723,42    
	              60,29    
	             10,29    
	            123,42    

	Poplatek za lázeň.a rekr.pobyt
	              90,00    
	            90,00    
	             93,11    
	           103,46    
	             53,46    
	               48,11    

	Poplatek za užívání veř.prostranství
	        6 000,00    
	       6 000,00    
	       3 017,76    
	              50,30    
	               0,30    
	               17,76    

	Poplatek ze vstupného
	        4 000,00    
	       4 000,00    
	       5 013,49    
	           125,34    
	             75,34    
	         3 013,49    

	Poplatek z ubytovacích kapacit
	        1 300,00    
	       1 300,00    
	          972,00    
	              74,77    
	             24,77    
	            322,00    


Správní poplatky 

Rozpočet  7.730,00 tis. Kč. Za období 1. pololetí 2017 bylo dosaženo plnění ve výši 4.632,19 tis. Kč tj. plnění 59,92 %. 
Daně z majetku

Rozpočet ve výši 38.500,00 tis. Kč, plnění za 1. pololetí 2017 1.343,31 tis. Kč, tj. 3,49 %. Plnění tohoto ukazatele nemůže MČ Praha 9 ovlivnit, neboť se jedná o platby daně z nemovitostí, které jsou směrovány na příslušný Finanční úřad. Z FÚ jsou zasílány na účet MHMP a následně poukazovány na účty MČ. Splatnost daně z nemovitostí je v květnu.

Nedaňové příjmy

Příjmy z úroků a realizace finančního majetku

Rozpočet ve výši 50,00 tis. Kč, skutečnost 27,38 tis. Kč, tj. 54,76 %, plnění odpovídá příjmům z úroků, které byly ovlivněny snížením úrokových sazeb České spořitelny, a.s.

Přijaté sankční platby

Rozpočet 878,50 tis. Kč, skutečnost 448,00 tis. Kč, tj. 51,00 %. Plnění tohoto ukazatele je obrazem toho, jak občané a právní subjekty dodržují zákonné normy. Rozpočet obsahuje i poplatek z prodlení za zhotovení díla Park Balabenka, který dle splátkového kalendáře je pro rok 2017 ve výši 478,5 tis. Kč, 1. splátka roku 2017 byla přijata ve výši 230,00 tis. Kč 
Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání předchozích let

Částka 446,93 tis. Kč představuje příjmy z finančního vypořádání účelových dotací za rok 2016 od organizací s přímým vztahem k MČ Praha 9. Dále MČ Praha 9 přijala finanční vypořádání fondů příspěvkové organizace Středisko sociálních služeb ve výši 6.051,00 tis. Kč, tato organizace se k 1.1. 2017 transformovala na ústav Sociální služby Praha 9, z.ú.

Ostatní nedaňové příjmy

Rozpočet 15,0 tis. Kč, skutečnost – 311,07 tis. Kč, položky představují přijaté pojistné náhrady, přijaté náhrady za sociální pohřby, pohyb v příjmové pokladně a průběh omylových plateb.

Splátky půjček od obyvatelstva

Rozpočet 30,00 tis. Kč, skutečnost ve výši 16,00 tis. Kč představuje splátky sociálních výpomocí, které byly poskytnuty zaměstnancům ÚMČ Praha 9 ze zaměstnaneckého fondu.

Přijaté transfery

Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti

Rozpočet 147.078,00 tis. Kč, převody byly v 1. pololetí 2017 realizovány ve výši 73.539,00 tis. Kč.

Z depozitního účtu byly převedeny prostředky z nedočerpaných mezd ve výši 1.488,77 tis. Kč.

Převody mezi vlastním HMP a MČ HMP

V rámci finančních vztahů s HMP je pro rok 2017 v rozpočtu částka 172.216,0 tis. Kč, z těchto prostředků v 1. pololetí obdržela MČ Praha 9 částku 86.108,0 tis. Kč. 

V rámci finančních vztahů se SR je pro rok 2017 v rozpočtu částka 32.785,0 tis. Kč, z těchto prostředků v 1. pololetí obdržela MČ Praha 9 částku 16.392,50 tis. Kč.

Dotace ze SR
· na výkon pěstounské péče ve výši 1.440,00 tis. Kč 
· na projekt Barevná Devítka ve výši 250,00 tis. Kč 
· na SPOD – 1. splátka ve výši 3.139,50 tis. Kč 
Dotace z rozpočtu hl. m. Prahy
Investiční dotace (finanční prostředky na tyto dotace budou převedeny na účet MČ Praha 9 dle platebního kalendáře):

· na akci Poliklinika Prosek ve výši 25.000,00 tis. Kč
· na akci Výstavba pavilonu ZŠ Špitálská ve výši 20.000,00 tis. Kč
Neinvestiční dotace:

· na aktivity protidrogové prevence ve výši 70,00 tis. Kč
· na systematickou podporu výuky ČJ jako cizího jazyka ve výši 28,14 tis. Kč
· na údržbu plastik ve výši 32,40 tis. Kč
· podíl z VHP a JTHZ ve výši 4.892,00 tis. Kč
· na zkoušky odborné způsobilosti ve výši 150,00 tis. Kč
· na primární prevence ve školách ve výši 69,70 tis. Kč
· na akci Barevná Devítka ve výši 70,00 tis. Kč
· na integraci žáků pro asistenty pedagoga ve výši 2.107,10 tis. Kč
· na prevenci kriminality ve výši 126,00 tis. Kč
· na projekty v sociální oblasti ve výši 345,50 tis. Kč
· na posílení mzdových prostředků pracovníků škol ve výši 2.216,40 tis. Kč
· na akci Den zdraví na Poliklinice Prosek ve výši 103,00 tis. Kč
· podíl na DPPO za rok 2016 obdrží MČ Praha 9 ve výši 115.076,30 tis. Kč
Dotace na akce spolufinancované z fondů EU

· z ERRF na projekt H2O WR vodní zdroje ve výši 223,68 tis. Kč
· v rámci OPPPR na projekt Nástavba L 490 ve výši 7.973,76 tis. Kč 
· v rámci OPPPR byl navýšen rozpočet MČ Praha 9 o dotaci pro Středisko sociálních služeb na projekt Dětské skupiny Prosek ve výši 2.145,7 tis. Kč – převod na účet MČ Praha 9 nebyl proveden
· v rámci OP VVV Podpora škol - Šablony pro MŠ a ZŠ ve výši 1.418,81 tis. Kč 
Rozpočtové výdaje

v tis. Kč

	T E X T
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Výsledek 
	 % plnění 
	 rozdíl k  alikvotní části 
(50 %) RU 

	
	 rozpočet 
	 rozpočet 
	 od poč.roku 
	 k RU 
	 v % 
	 v tis. Kč 

	 
	
	
	
	
	
	
	 

	5xxx
	Běžné výdaje
	     288 947,10    
	     418 336,80    
	     155 149,42    
	           37,09    
	-         12,91    
	-      54 018,98    

	5347
	z toho převody mezi HMP a MČ
	 
	             185,30    
	             185,37    
	 
	 
	 

	6xxx
	Kapitálové výdaje
	     213 853,90    
	     309 129,70    
	       48 000,66    
	           15,53    
	-         34,47    
	-    106 564,19    

	 
	
	
	
	
	
	
	 

	Celkem výdaje
	     502 801,00    
	     727 466,50    
	     203 150,08    
	           27,93    
	-         22,07    
	-    160 583,17    


Běžné výdaje

Rozpočet 418.336,80 tis. Kč, skutečnost činila 155.149,42 tis. Kč, tj. 37,09 % rozpočtu. 

Většina kapitol vykazuje nižší čerpání k alikvotní části rozpočtu.

Městská část Praha 9 odvedla:

· finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2016 ve výši 23,14 tis. Kč
· finanční vypořádání s rozpočtem hl.m.Prahy za rok 2016 ve výši 162,23 tis. Kč
Přehled dle kapitol rozpočtu

v tis. Kč

	Text
	 Schválený rozpočet         
	 Upravený rozpočet 
	 Výsledek od počátku roku 
	 % plnění    k RU 
	 rozdíl k alikvotní části (50 %) RU 

	
	
	
	
	
	 v % 
	 v tis. Kč 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Kapitola 01 - Rozvoj obce
	6 342,50
	5 037,30
	1 559,26
	30,95
	-19,05
	-959,39

	OVÚR - územní rozvoj
	4 432,50
	3 778,90
	1 226,65
	32,46
	-17,54
	-662,80

	v tom: územní plánování
	3 232,50
	2 784,80
	1 226,65
	44,05
	-5,95
	-165,75

	            demolice
	1 200,00
	994,10
	0,00
	0,00
	-50,00
	-497,05

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OSM - územní rozvoj
	200,00
	188,50
	14,40
	7,64
	-42,36
	-79,85

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OE - územní rozvoj
	600,00
	600,00
	93,00
	15,50
	-34,50
	-207,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OŠEF - územní rozvoj
	1 110,00
	142,40
	0,00
	0,00
	-50,00
	-71,20

	OŠEF -  projekt AgriGo4Cities
	0,00
	327,50
	225,21
	68,77
	18,77
	61,46

	 
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	 

	Kapitola 02 - Městská infrastruktura
	32 448,00
	39 017,40
	17 373,57
	44,53
	-5,47
	-2 135,13

	OŽPD - Životní prostředí
	32 328,00
	37 694,00
	16 258,40
	43,13
	-6,87
	-2 588,60

	nakládání s odpady
	1 690,00
	1 789,00
	834,65
	46,65
	-3,35
	-59,85

	ochrana ovzduší - provoz zametacího vozu
	830,00
	830,00
	310,43
	37,40
	-12,60
	-104,57

	ochrana přírody, péče o veřejnou zeleň
	29 808,00
	35 075,00
	15 113,32
	43,09
	-6,91
	-2 424,18

	v tom: správa dětských hřišť
	1 240,00
	1 620,00
	597,04
	36,85
	-13,15
	-212,96

	            opravy chodníků
	800,00
	800,00
	0,00
	0,00
	-50,00
	-400,00

	            správa pozemků vč. vnitrobloků
	448,00
	448,00
	10,89
	2,43
	-47,57
	-213,11

	            program psi
	740,00
	970,00
	283,54
	29,23
	-20,77
	-201,46

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OŠEF -Projekt CHESTNUT
	 
	460,10
	330,98
	71,94
	21,94
	100,93

	OŠEF - Revitalizace naučné stezky Amerika
	120,00
	120,00
	97,15
	80,96
	30,96
	37,15

	OŠEF - Projekt H2O WR - vodní zdroje
	 
	403,70
	347,44
	86,06
	36,06
	145,59

	OVÚR - péče o vzhled obce a veřejnou zeleň
	 
	314,60
	314,60
	100,00
	50,00
	157,30

	Granty
	0,00
	25,00
	25,00
	100,00
	50,00
	12,50

	 
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	 

	Kapitola 03 - Doprava
	870,00
	1 003,10
	206,73
	20,61
	-29,39
	-294,82

	OŽPD - Doprava
	870,00
	870,00
	73,63
	8,46
	-41,54
	-361,37

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OVÚR - Doprava
	0,00
	133,10
	133,10
	100,00
	50,00
	66,55

	 
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	 

	Kapitola 04 - Školství, mládež a samospráva
	65 060,10
	73 403,40
	46 238,00
	62,99
	12,99
	9 536,30

	OŠEF - vzdělávání
	10 552,00
	9 819,20
	2 463,68
	25,09
	-24,91
	-2 445,92

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OŠEF - MŠ Litvínovská nástavba pavilonu
	 
	665,40
	0,00
	0,00
	-50,00
	-332,70

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OŠEF - Dětské dopravní hřiště
	1 515,00
	1 515,00
	330,20
	21,80
	-28,20
	-427,30

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Příspěvky na provoz:
	47 918,00
	55 787,60
	38 735,10
	69,43
	19,43
	10 841,30

	Základní školy
	32 566,10
	38 093,40
	27 153,40
	71,28
	21,28
	8 106,70

	Mateřské školy
	15 351,90
	17 694,20
	11 581,70
	65,45
	15,45
	2 734,60

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OKMT - sportovní akce
	1 635,10
	1 545,10
	678,04
	43,88
	-6,12
	-94,51

	Dotace - sport 
	3 400,00
	3 490,00
	3 490,00
	100,00
	50,00
	1 745,00

	Granty
	0,00
	265,00
	265,00
	100,00
	50,00
	132,50

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OSM-ZŠ Novoborská Výst. nového pavilonu
	 
	264,60
	264,48
	99,95
	49,95
	132,18

	OSM - sportoviště
	 
	11,50
	11,50
	100,00
	50,00
	5,75

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OVS - Školství
	40,00
	40,00
	 
	0,00
	-50,00
	-20,00

	 
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	 

	Kapitola 05 - Zdravotnictví a sociální oblast
	25 737,30
	30 716,50
	23 885,07
	77,76
	27,76
	8 526,82

	OS - Sociální záležitosti
	23 967,90
	25 987,40
	22 631,31
	87,09
	37,09
	9 637,61

	v tom:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Komunitní plánování
	110,00
	103,00
	0,00
	0,00
	-50,00
	-51,50

	Pěstounská péče
	1 351,90
	2 791,90
	157,81
	5,65
	-44,35
	-1 238,14

	Ústav Sociální služby - péče
	22 001,00
	22 001,00
	22 001,00
	100,00
	50,00
	11 000,50

	Ostatní sociální služby
	505,00
	1 091,50
	472,50
	43,29
	-6,71
	-73,25

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	PS - Výkon pěstounské péče
	663,40
	663,40
	216,99
	32,71
	-17,29
	-114,71

	Granty - sociální péče
	0,00
	400,00
	400,00
	100,00
	50,00
	200,00

	Poliklinika Prosek - Den zdraví
	0,00
	103,00
	103,00
	100,00
	50,00
	51,50

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OS - Protidrogová politika
	420,00
	490,00
	159,16
	32,48
	-17,52
	-85,84

	Granty - protidrogová politika
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	50,00
	50,00

	SSS - Projekt Dětské skupiny
	 
	2 145,70
	 
	0,00
	-50,00
	-1 072,85

	OS - Klub Harfica
	236,00
	377,00
	59,66
	15,82
	-34,18
	-128,84

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OVS - Sociální služby
	50,00
	50,00
	14,95
	29,90
	-20,10
	-10,05

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Příspěvky na provoz SSS
	400,00
	400,00
	200,00
	50,00
	0,00
	0,00

	 
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	 

	Kapitola 06 - Kultura, sport a cestoví ruch
	12 303,70
	14 197,30
	6 591,03
	46,42
	-3,58
	-507,62

	OKMT - kulturní činnost
	3 931,70
	5 139,10
	1 793,84
	34,91
	-15,09
	-775,71

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Granty - kultura
	0,00
	210,00
	210,00
	100,00
	50,00
	105,00

	Dotace - kultura
	0,00
	80,00
	0,00
	0,00
	-50,00
	-40,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OVS - Kultura
	10,00
	60,00
	60,00
	100,00
	50,00
	30,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OVÚR - kultura
	0,00
	205,90
	205,90
	100,00
	50,00
	102,95

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Divadlo GONG příspěvek na provoz
	8 362,00
	8 502,30
	4 321,29
	50,82
	0,82
	70,14

	 
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	 

	Kapitola 07 - Bezpečnost
	180,00
	180,00
	61,72
	34,29
	-15,71
	-28,28

	Ochrana obyvatelstva
	90,00
	84,00
	36,30
	43,21
	-6,79
	-5,70

	Bezpečnost a veřejný pořádek
	90,00
	96,00
	25,42
	26,48
	-23,52
	-22,58

	 
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	 

	Kapitola 08 - Hospodářství
	1 635,20
	1 715,20
	811,17
	47,29
	-2,71
	-46,43

	OS - sociální záležitosti
	113,00
	193,00
	97,88
	50,72
	0,72
	1,38

	Pohřebnictví
	113,00
	193,00
	97,88
	50,72
	0,72
	1,38

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OŠEF - Hospodářství  
	480,00
	480,00
	335,94
	69,99
	19,99
	95,94

	 Program URBACT
	480,00
	480,00
	335,94
	69,99
	19,99
	95,94

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OSM - Správa majetku
	1 042,20
	1 042,20
	377,35
	36,21
	-13,79
	-143,75

	Komunální služby a územní rozvoj 
	462,20
	462,20
	111,93
	24,22
	-25,78
	-119,17

	Správa kamerového systému
	580,00
	580,00
	265,42
	45,76
	-4,24
	-24,58

	 
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	 

	Kapitola 09 - Vnitřní správa
	134 310,30
	142 138,30
	58 221,40
	40,96
	-9,04
	-12 847,75

	Personální servis
	97 335,40
	100 185,40
	40 775,26
	40,70
	-9,30
	-9 317,44

	v tom:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů
	7 800,00
	7 800,00
	3 222,69
	41,32
	-8,68
	-677,31

	Platy zaměstnanců v pracovním poměru
	58 598,10
	60 598,10
	24 840,39
	40,99
	-9,01
	-5 458,66

	Ostatní osobní výdaje
	2 550,00
	2 550,00
	746,67
	29,28
	-20,72
	-528,33

	Povinné zákonné odvody
	23 801,30
	24 501,30
	9 977,55
	40,72
	-9,28
	-2 273,10

	Ostatní výdaje
	4 586,00
	4 736,00
	1 987,96
	41,98
	-8,02
	-380,04

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Servis informatiky
	7 759,00
	9 943,00
	3 995,72
	40,19
	-9,81
	-975,78

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OVS - Provoz úřadu
	26 569,50
	28 463,50
	12 273,36
	43,12
	-6,88
	-1 958,39

	OVS - volby do PS PČR
	 
	900,00
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OŠEF - Regionální komunikační servis
	2 047,00
	2 047,00
	1 000,30
	48,87
	-1,13
	-23,20

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OOS - Činnost místní správy
	119,40
	119,40
	16,50
	13,82
	-36,18
	-43,20

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	OE - vnitřní správa
	480,00
	480,00
	160,26
	33,39
	-16,61
	-79,74

	 
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	 

	Kapitola 10 - Pokladní správa
	10 060,00
	110 928,30
	201,47
	0,18
	-49,82
	-55 262,68

	Rezerva rozpočtu
	10 000,00
	110 683,00
	0,00
	0,00
	-50,00
	-55 341,50

	Převod HMP
	 
	185,30
	185,37
	100,04
	50,04
	92,72

	Ostatní finanční operace
	60,00
	60,00
	16,10
	26,83
	-23,17
	-13,90


Kapitola 01 – Rozvoj obce
Z rozpočtu Odboru výstavby a územního rozvoje byly prostředky použity na zpracování urbanistických studií a návrhů regulačních podkladů pro rozvoj vybraných částí území MČ P9, zejména pro vyšší zhodnocení pozemků v majetku MČ a pro nasměrování územního rozvoje některých částí katastrálních území pod správou MČ P9, jak ve smyslu urbanistickém, tak i architektonickém. Ve Vysočanech byla řešena možnost revitalizace části území po zbouraných ubytovnách při ul. Novovysočanská.
Posudky – zde je těžiště výdajů v nákladech na zpracování statických posudků poruch stavebních konstrukcí, posudků hlukové zátěže obyvatelstva a dalších negativních vlivů ve vnitřním obytném prostředí, a geometrických oddělovacích plánů. Dále je nutno počítat s dalšími výdaji na řešení právních sporů pro chod stavebního úřadu.

Odstraňování nepovolených staveb a staveb, jejichž doba užívání uplynula – prostředky na odstraňování stavebních konstrukcí, v rámci výkonu rozhodnutí – odstranění nepovolených staveb stavebního zákona (zák.č.183/2006 Sb.) je nutné i nadále ponechat v rozpočtu OVÚR, neboť pokud vlastník stavby dobrovolně nesplní povinnost odstranit stavbu, stavební úřad přikročí k výkonu rozhodnutí a zajistí jeho provedení – nařízení zabezpečení nebo odstranění staveb – které je výhradně v kompetenci stavebního úřadu. V tomto období OVÚR reagoval na podnět inspektora bezpečnosti letecké přepravy Ministerstva obrany ČR a zajistil zabezpečení vstupu do podzemí letiště Kbely z parc.č. 1745/6, k.ú. Vysočany.

Další  náklady spojené se zajištěním externích právních služeb nezbytných pro chod stavebního úřadu, při absenci vlastního právníka specializovaného na stavební právo, nadále zasahují do výdajů rozpočtu na rok 2017. 

 Odbor ekonomický uhradil výdaje za poradenské služby.

Odbor správy majetku hradil právní služby spojené s pronájmem majetku.
Odbor školství a evropských fondů
V roce 2017 se MČ Praha 9 zapojila do projektu AgriGo4Cities, který se zabývá zlepšením sociálního začleňování menšin (sociálních, národnostních aj.) a mezigeneračního dialogu prostřednictvím městského a příměstského zemědělství (např. komunitní zahrádky, chov včelstev, úprava parků apod.). Projekt podporuje výměnu zkušeností v této oblasti.
Během prvního pololetí 2017 byly uhrazeny mzdové náklady za leden – květen 2017, odměna za zapojení do projektu podle smlouvy, cestovní náklady za cestu do partnerských měst ve Slovinsku (v únoru) a na Slovensku (v červnu).

Kapitola 02 – Městská infrastruktura

Odbor životního prostředí a dopravy 
Z prostředků na odpady byl hrazen úklid černých skládek, velkoobjemové kontejnery na sebraný odpad dle smlouvy s firmou Hortus, pravidelné vysypávání košů, nákup sáčků na psí exkrementy a jejich úklid mobilním vysavačem. Proběhla akce Mikroklima 2017.
V rámci snižování imisní zátěže byl hrazen provoz, palivo, garanční prohlídka, repase kartáčů, náhradní díly a údržba zametacího vozidla AZURA.

Výdaje za zimní údržbu veřejných ploch, čištění chodníků, odvoz odpadu, nákup posypové soli, travních směsí, nářadí, rukavic, výstražných vest, pytlů, rostlin, odpadkových košů. Bylo financováno sekání trávy, kácení stromů, odstranění pařezů, arboristické ošetření javorů, sáčky na psí exkrementy a jejich doplňování do stojanů, vodné, elektrická energie, dohody s bezdomovci a nářadí pro ně, kontrolní činnost u vodotečí, servis kontejnerů. Proběhly opravy chodníků, laviček a zprůtočnění vpustí. Dále byly financovány právní služby, vyřízení povolení k budování malých fitness hřišť, veterinární léčba chovu ovcí, pronájem sanitární techniky. Na dětských hřištích probíhaly rozbory, pravidelná výměna písků, roční kontrola a servis herních prvků a jejich průběžné opravy.
Odbor školství a evropských fondů uhradil výdaje spojené s projekty spolufinancovanými z fondů EU.
Projekt Revitalizace naučné stezky Amerika – prostředky byly čerpány na mzdové náklady hlídače, úhrady elektrické energie a vodného v servisním objektu a kácení stromů v lokalitě vč. úklidu v rozsahu rozhodnutí OOP MHMP.
V roce 2017 se MČ Praha 9 zapojila do projektu CHESTNUT, který se zabývá rozvojem systémů bezpečné a ekologické dopravy ve městech, a zároveň podporuje partnerská města zapojená do projektu prostřednictvím výměny zkušeností.

Během prvního pololetí 2017 byly uhrazeny mzdové náklady za leden – květen 2017, odměna za zapojení do projektu podle smlouvy, cestovní náklady za cestu do partnerských měst ve Slovinsku (na přelomu ledna a února) a Rakousku (v květnu) a dárkové předměty pro partnery. 
V roce 2017 se MČ Praha 9 zapojila do projektu EU Europe for Citizens: H20 WR - Town Networking and Engaging Citizens for the Protection of Water Resources in Europe, který se týká zvýšení povědomí občanů o tom, jak se mohou aktivně zapojit do ochrany životního prostředí  a jak mohou chránit své okolí před přírodními hrozbami (protipovodňová opatření). Projekt si klade za cíl posílení spolupráce mezi městy a vesnicemi v povodí řek využitím osvědčených postupů.

Uhrazeny byly cestovní náklady na březnovou pracovní cestu do partnerského města Ruma v Srbsku a náklady na uspořádání květnového setkání 70-ti zástupců partnerských měst v Praze 9 (hotely, občerstvení, přeprava účastníků v rámci Prahy a do Mnichova hradiště)

Odbor výstavby a územního rozvoje použil prostředky na vypracování urbanistických studií, kde pozornost byla opět věnována vzniku lokálních center a s nimi spojená revitalizace veřejných prostranství a vnitrobloků sídlištní zástavby pro volnočasové aktivity jak Prosek – západ, tak i Střížkov – západ.
Kapitola 03 – Doprava

Odbor životního prostředí a dopravy uhradil výdaje za úhradu instalace antiparkovacího sloupku v ulici Kovářská, doplnění dopravního informačního značení, údržbu veřejného osvětlení v podchodu U elektry, dopravní značení U Vysočanského pivovaru, zaměření zájmové lokality Cyklostezky A266, opravu ukazatele rychlosti a výměnu poškozeného dopravního značení v ul. Stoupající.
Odbor výstavby a územního rozvoje – zabezpečil vypracování urbanistických studií v oblasti dopravy na území MČ Praha 9, a to studie „Alternativní řešení mimoúrovňové křižovatky Poděbradská a Průmyslová“ a studie „Cyklostezka Čelákovická – Mezitraťová“.
Kapitola 04 – Školství, mládež a sport
Odbor školství a evropských fondů 
V prvém pololetí byly hrazeny především pravidelné platby:

· za odvod srážkové vody z budov mateřských škol 
· za připojení základních škol k síti internet 
· za správu tepelných zařízení v mateřských a základních školách 

· servis vzduchotechniky v mateřských školách

· úhradu pojištění budov základních a mateřských škol

· pravidelné výtvarné dílny pro školy

Finanční prostředky byly dále čerpány na zajištění analýzy cen potravin ve třech školních jídelnách, zajištění kurzu o mentální hygieně a prevenci syndromu vyhoření pro ředitele základních a mateřských škol. Během 1. pololetí byly realizovány i některé opravy podle schváleného plánu velkých oprav v mateřských školách (oprava oplocení, oprava nádvoří, oprava skladu a plochy pro popelnice v MŠ Novoborská; oprava venkovní třífázové zásuvky v MŠ Kytlická; oprava přípraven jídla a sociálního zázemí v MŠ Litvínovská) a několik menších havarijních oprav. Dále byly prostředky rozpočtu použity na úhradu aktualizace programu Matrika pro potřeby zápisu do mateřských škol, zajištění testů z angličtiny pro žáky 7. tříd základních škol, zajištění pravidelné polytechnické výchovy pro žáky čtyř základních škol z MČ Praha 9 (doprava žáků do střední odborné školy a úhrada za materiál) a na tradiční akce v oblasti školství - turnaj v bowlingu pro pedagogické pracovníky „O pohár starosty Prahy 9“ (pronájem drah, občerstvení pro účastníky); společenskou akci „Den učitelů“ v KD Gong (program, květiny, občerstvení), recitační soutěže „Pražské poetické setkání“ konanou v Obřadní síni Vysočanské radnice (odměny pro porotce, dárky pro soutěžící), přehlídku mateřských škol „Předškoláček“ (pronájem sálu, moderování, dárky pro soutěžící, občerstvení.
Prostředky na provoz dětského dopravního hřiště na Proseku byly použity na úhradu osobních nákladů za přípravu dopravní soutěže mladých cyklistů a činnost dopravního metodika za období duben – květen. Byly uhrazeny i energie (vodné, plyn, elektřina), pojistné a roční platba za svoz odpadu. Dále servis zabezpečovacího systému a signalizačního zařízení, pravidelné platby za správu hřiště podle smlouvy (za prosinec 2016 - květen 2017), doplnění vybavení o 10 koloběžek a oprava kol a laviček v areálu. Na pravidelné soutěži žáků „Mladý cyklista“ bylo uhrazeno občerstvení.
Základní a mateřské školy obdržely kromě příspěvků na běžný provoz na 1. pololetí také účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 9 a z rozpočtu hl.m.Prahy v celoroční výši. 

Oddělení kultury, mládeže a tělovýchovy uhradilo výdaje spojené s organizací a podporou sportovních akcí:

tréninky v přírodě Devítka v pohybu, Kellys Bike Ranch (cyklistický závod), Olympiáda MŠ, SK Praga Vysočany - žákovský turnaj, Turnaj v minigolfu, Den dětí se sportem, Sportovní hry MČ Praha 9, Volejbalový turnaj, Fotbalová akademie Střížkov, žákovský turnaj v rugby, Spartak Hrdlořezy – turnaj žáků, Prázdniny na hřištích ZŠ Špitálská a ZŠ Na Balabence, zajištění pořádku na Scateparku Vysočany

Na podporu činnosti organizací, které zajišťují dlouhodobě sportovní výchovu dětí a mládeže a na podporu handicapovaných sportovců byly poskytnuty dotace z odvodu z VHP a JTHZ.
Odbor správy majetku  pořídil v rámci akce „ZŠ Novoborská – výstavba nového pavilonu“ gastro vybavení do školní kuchyně a dále nechal vypracovat průkaz energetické náročnosti budovy Zázemí sportoviště TJ Praga.
Kapitola 05 – Zdravotnictví a sociální oblast

Odbor sociální 
Pěstounská péče

Bylo proplaceno např. školení zaměstnanců OS, odborná vzdělávání pro osoby pečující a zajištění osobní péče o nezletilé děti v době vzdělávání, úhrady drobného občerstvení a materiálu na školení, úhrady nákladů na zajištění krátkodobé péče (hlídání) a celodenní péče o svěřené děti (např. školy v přírodě, tábory, lyžařské kurzy)  a psychologické poradenství.
Ústav Sociální služby Praha 9, z.ú.
Odbor sociální uhradil ústavu zálohy na sociální služby, které ústav poskytuje občanům MČ Praha 9.
Ostatní výdaje Odboru sociálního

V 1. pololetí r. 2017 byly ostatní výdaje odboru např. lektorské služby – supervize pro pracovníky OS, školení zaměstnanců OS, lékařské zprávy pro potřeby OSPOD, případové konference (OSPOD), jízdy HALOTAXI (OSPOD), nákup potravin a úhrada léků (krizové situace – sociální pomoc rodinám a osobám v HN).

Protidrogová politika

V 1. pololetí r. 2017 byly uhrazeny faktury např. za monitoring a terénní sociální práci s mládeží, preventivní programy pro ZŠ a SŠ, preventivní aktivity a monitoring romské komunity, exkurzi do věznice, primární prevence pro ZŠ a SŠ.
Klub Harfica

Byly proplaceny faktury např. za zrcadla a montáž, výtvarné potřeby, táborový pobyt (záloha), supervize týmu Harfica, léky a zdravotnické potřeby aj. Dále byly čerpány finanční prostředky na provoz klubu Harfica – služby (vstup na bobovou dráhu), materiál (hygienické prostředky, kancelářské pomůcky, vybavení kuchyně, potřeby na zahradu aj.), pohoštění (občerstvení na akce v klubu, porady, supervize, nákup potravin na společné vaření atd.).

Personální servis hradil osobní výdaje pracovníka, který zabezpečuje výkon pěstounské péče.

Odbor vnitřní správy hradil výdaje na právní služby. 

Středisko sociálních služeb obdrželo příspěvek na provoz na 1. pololetí – prostředky jsou určeny na výdaje spojené s ukončením provozu příspěvkové organizace při transformaci organizace na ústav.
Poliklinika Prosek, a.s.

MČ Praha 9 obdržela dotaci na akci Den zdraví, tyto prostředky převedla poliklinice v rámci spolupořadatelství uvedené akce.
Kapitola 06 – Kultura a cestovní ruch

Oddělení kultury, mládeže a tělovýchovy zajišťovalo a financovalo kulturní akce pořádané a spolupořádané městskou částí.

Běžné výdaje byly čerpány především na pravidelné akce:

kulturní akce pro veřejnost 

gratulace jubilantům (seniorům) – nákup dárkových balíčků, gratulace, květiny

vítání občánků - dárkové předměty, pozvánky, květiny

zlaté a diamantové svatby

pravidelné koncerty v Obřadní síni Vysočanské radnice, Devětkrát s devítkou – XVII. ročník festivalu orchestrální a komorní hudby, VIII. ročník Proseckých zastaveníček v parku Přátelství - cyklus úterních komorních koncertů, Prosecká nokturna - čtvrteční hudební podvečery na Proseku. 

seriál Pohádek na Dvorečku 

pravidelná inzerce v periodikách „Pražský kulturní přehled“, „Co, kdy v Praze“ a „Mapa pražských galerií“, billboard (jaro), TV expres Prahy 9  – reportáže,

zálohy na energie, platby za autorský honorář

údržba vitrín vlastivědné stezky; vitrín u Billy a u Rokytky

Velké akce: 

Prosecké jaro pod trojrohým kloboukem, Den dětí, Celé Česko na devítce,

23. ročník Proseckých májů, festival Folkové Podviní 2017, 

Během prvního pololetí pokračoval provoz v Galerii 9 v historické budově radnice Salon Prahy 9 

8. 2. – 1. 3.      Salon Prahy 9 
6. 2. –   2. 3.    Venda Truhlářová – výběr z díla

6. 3. –  30. 3.   Tomáš Havránek a Petr Voříšek – umělecké kovářství

3. 4  –  27. 4.    Michal Moravec – plastika

2. 5. –  25. 5.    Vojtěch Kolařík a František Tomík – malba, kresba

29. 5. –  8. 6.    Maturitní práce oboru fotografie SOU služeb

12. 6. – 29. 6.   Arch. Z. Podhůrský – Broučci

Hrazena byla především odborná příprava výstav, tisk a rozesílání pozvánek na vernisáže výstav, pojištění, fotodokumentace aj. Současně byly instalovány výstavy v Galerii v plenéru. 

V Galerii 9 se také realizovaly pravidelné odpolední „Dětské dílny “ a „Dámský klub“ 

Pokračovaly akce pro seniory cyklus „Vysočanská V“ např. přednášky; Divadelní představení v divadle Gong, vycházky; výlety 

Se společností „Za veselejší Střížkov“ jsme opět uspořádali Masopust 2017 a Pálení čarodějnic na Střížkově. Hasičský den a Bitva o pivovar Večerní škola na Kolčavce ve spolupráci s hasiči a místními občany

Uskutečnila se sousedská setkání v parku Pod Lávkou, Na Náměstíčku Jablonecká a v ul. Podkovářská

Zajistili jsme program pro děti z Czenstochové a doprovodili české děti do Polska.
Uskutečnil se konkurz na ředitele Divadla Gong.

Odbor vnitřní správy hradil výdaje na právní služby. 

Odbor výstavby a územního rozvoje – doplatek výdajů za vypracování podkladů pro prezentaci naší městské části pro výstavu „České památky v Paříži 2016 a Architektura pro korunu“ – Lidé a architektura v době Karla IV., jejímž cílem je představit ucelený soubor nejzajímavějších pamětihodností republiky s cílem prezentovat Městskou část Praha 9 v zahraničí.
Divadlo Gong – kulturní a vzdělávací společenské centrum obdrželo příspěvek na provoz na 1. pololetí.

Kapitola 07 – Bezpečnost

Ochrana obyvatelstva
Výdaje na pořízení 4 odvlhčovačů vzduchu  a kancelářský materiál.
Bezpečnost a veřejný pořádek

Prostředky byly použity na občerstvení na akci HZS, hudební produkci a tisk pamětního listu.
Kapitola 08 – Hospodářství

Odbor sociální zajišťoval pohřby zemřelých osamělých občanů. V 1. pololetí r. 2017 byly proplaceny faktury za 16 sociálních pohřbů. 
Odbor školství a evropských fondů

V roce 2017 pokračovala MČ Praha 9 v realizaci projektu EU „Urbact III:Procure“, který se zabývá možnostmi zlepšení procesu zadávání veřejných zakázek ve prospěch místních ekonomik a byl zahájen v r. 2016.

Během prvního pololetí 2017 byly uhrazeny mzdové náklady za leden – květen 2017, samolepky pro zajištění publicity projektu, zpracování analýzy veřejných výdajů, realizace workshopu místní skupiny v březnu a červnu, cestovní náhrady za březnovou cestu do Chorvatska na setkání s dalšími partnery zapojenými do projektu a část nákladů za cestu na červencové setkání ve Španělsku (letenky, půjčení auta na místě).

Odbor správy majetku hradil výdaje za právní služby, a zajišťoval provoz kamerového systému - měsíční platby firmě NWDC za správu systému a  poplatky za elektrickou energii..
Kapitola 09 – Vnitřní správa

V čerpání rozpočtu Personálního servisu jsou výdaje za výplaty osobních výdajů za leden až květen a výdaje za školení a poskytnuté zaměstnanecké výhody za 1. pololetí.

Servis informatiky zajišťoval provoz informační soustavy úřadu. Z rozpočtu byl pořízen DELL replikátor a Lenovo LCD, byly nakoupeny tonery, klávesnice a čistící pěny na monitor, provedena výměna baterií, hrazeny pravidelné měsíční a čtvrtletní úhrady za IT služby, správy databází a technické podpory produktů. Dále jsou hrazeny měsíční poplatky firmě Canon.
Odbor vnitřní správy hradil výdaje spojené s provozem úřadu a výdaje na energie a úklid budovy radnice. 
· platby Ochrannému svazu autorskému a společnosti Intergram podle autorského zákona za užití zvukových a zvukově obrazových záznamů,
· pracovní oděvy, obuv a ochranné pomůcky zaměstnancům,
· pravidelné měsíční úhrady odběru tisku a periodik firmě Monitor CZ, s.r.o., dále předplatné odborných časopisů (především z oblasti daní a účetnictví). Dále nákupy publikací dle požadavků jednotlivých odborů,
· nákupy drobného majetku a náklady na vybavení pracovišť, kde pořizovací cena je od 3.000 – 40.000 Kč. Šlo o nákup kancelářského nábytku, kancelářských židlí a křesel, mobilních telefonů a lavic do haly v přízemí radnice,
· nákupy veškerých kancelářských potřeb a spotřebního materiálu (kancelářský papír, složky, psací potřeby, šanony, obálky, razítkové polštářky atd.), drogistické zboží (Savo, Jar, utěrky, houbičky, osvěžovače vzduchu, atd.) a nákupy tzv. personální hygieny (tekuté mýdlo, toaletní papír, papírové ručníky). Dále také ostatní nákupy materiálu, jako např. hasicí přístroje, telefonní přístroje, varné konvice, mikrovlnky, nářadí, kelímky do nápojového automatu umístěného v přízemí budovy radnice, věnce k významným výročím a majetek s pořizovací cenou do 3 tis. Kč. V prvním pololetí dále byla vybavena kuchyňka v galerii radnice, zakoupeny kancelářské židle a objednáno vyhotovení Map Městské části Praha 9 ve formátu trhacího bloku za účelem prezentace MČ,
· nákup vody (vodné a stočné), tepla, plynu a elektrické energie – tyto náklady jsou placeny formou zálohových faktur a následně vyúčtovány ze strany dodavatelů. Část těchto nákladů je dle uzavřených nájemních smluv následně přeúčtovávána našim nájemcům (Úřad práce hl.m. Prahy – 3. NP a 4.NP, V.M.O. s.r.o. – restaurace). Případné přeplatky se vracejí na příslušné položky, ze kterých jsou placeny,
· nákupy pohonných hmot do našich služebních vozidel, které jsou nakupovány prostřednictvím platebních karet od firmy Shell, se kterou máme uzavřenu smlouvu,
· je hrazeno poštovné za dopisy a balíky předané České poště a za další služby u ní objednané (tisk složenek),
· služby telekomunikací a radiokomunikací - jsou hrazeny platby za pevné a mobilní linky a internet dle uzavřených smluv s operátory,
· služby peněžních ústavů, včetně komerčního pojištění zahrnuje bankovní poplatky České spořitelně a platby firmě MARSH, s.r.o. za globální pojištění majetku a odpovědnosti MČ Praha 9 a dále autopojištění, 

· konzultační, poradenské a právní služby – zde se objevují platby za právní poradenství,
· nákup ostatních služeb - veškeré servisní smlouvy. Jde např. o servis všech výtahů, klimatizace, vzduchotechniky, komunikačního systému, veškeré revize týkající se budovy ÚMČ Praha 9. Jde o služby v souvislosti s provozem budov a dále pak úklid, ostraha, skartace papírového odpadu a další náklady spojené s provozem. V 1. čtvrtletí se na této položce objevil například audit firmy Diligens s.r.o.. Dále se na této položce účtují služby spojené s vydáváním časopisu Devítka, tiskové prostředí, nákup stravenek pro zaměstnance, monitoring tisku a médií, televizní a rozhlasové poplatky, sběr a odvoz odpadu, nájemné za Infocentrum Prosek, praní prádla, lékařské prohlídky dle zákona, čištění kanalizace, výroba razítek, STK služebních aut,
· opravy a udržování - zde se hradí veškeré nutné opravy a udržovací náklady spojené především s provozem budov (opravy výtahů, klimatizace, vzduchotechniky, atd.) a autoprovozu, tedy opravy a údržba našich služebních vozidel, malování v budově, opravy a úpravy nábytku,
· jsou hrazeny cestovní náhrady a výdaje spojené se školením, služební cestou a stáží zaměstnanců,
· příspěvky oddávajícím pracovníkům provádějícím svatební a občanské obřady, dálniční známky a rehabilitační program pro zaměstnance (karty Multisport),
· věcné dary – bylo zakoupeno 200 sad sklenic na červené víno v dárkovém balení se znakem MČ, které se předávají novomanželům při svatebních obřadech.

V říjnu 2017 se uskuteční volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Na financování přípravy voleb bylo z rezervy rozpočtu MČ Praha 9 uvolněno a převedeno do rozpočtu Odboru vnitřní správy na položky nákup materiálu, pohonné hmoty, nákup ostatních služeb a pohoštění 900,00 tis. Kč.

Odbor školství a evropských fondů financoval provoz regionálního komunikačního servisu. Hrazeny byly pravidelné měsíční platby podle smlouvy za zajištění provozu bezdrátové sítě v prosinci 2016 až květnu 2017, pojištění antén a nájem střechy pro jeden z vysílačů.

Odbor občansko správní odváděl katastrálnímu úřadu správní poplatky za vydané výpisy.
Odbor ekonomický prováděl úhrady za poradenské služby, daňové poradenství a konzultace a práce firmy Gordic za poradenství při provozu programu GORDIC.
Kapitola 10 – Finanční operace a ostatní činnost
V rozpočtu je zahrnuta rezerva, skutečnost vykazuje omylné platby, úhrady bance za správu akcií Polikliniky Prosek a.s. a zúčtování DPH.
Odvody v rámci vyúčtování dotací z finančního vypořádání za rok 2016 
· MČ Praha 9 odvedla nedočerpané finanční prostředky z dotace na sociálně právní ochranu dětí
· MČ Praha 9 odvedla nedočerpané finanční prostředky z dotace na zkoušky odborné způsobilosti a podíl z místních poplatků
Kapitálové výdaje

Rozpočet 309.129,70 tis. Kč, skutečnost dosáhla výše 48.000,66 tis. Kč, tj. 15,53 % rozpočtu. 

U většiny kapitol došlo k nízkému nebo nulovému čerpání rozpočtu.

Přehled investičních akcí

v tis. Kč

	název akce
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Škola Kytlická - stavební úpravy 1. NP
	1 800,00
	1 800,00
	7,26
	0,40

	OŠEF
	1 800,00
	1 800,00
	7,26
	0,40

	Budova hostince U Brabců
	0,00
	2 500,00
	442,61
	17,70

	Park Přátelství č.p. 816-odstr.vibr.-stroj.čerpad.
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00

	Sociální bydlení - Hrdlořezy
	500,00
	500,00
	290,40
	58,08

	ZUŠ U Prosecké školy - rekonstrukce třídy
	600,00
	600,00
	164,60
	27,43

	Jablonecká 723 - vestavba
	8 000,00
	8 000,00
	0,00
	0,00

	Rekonstrukce kotelny U Prosecké školy 92/19
	4 000,00
	4 000,00
	0,00
	0,00

	Rekonstrukce VS Rubeška 389/15
	1 950,00
	1 950,00
	0,00
	0,00

	Ubytovna U Svobodárny - byty pro učitele
	2 000,00
	2 000,00
	0,00
	0,00

	OSM
	17 550,00
	20 050,00
	897,61
	4,48

	Model rozvojových ploch MČ Praha 9
	0,00
	598,40
	598,35
	99,99

	OVÚR
	0,00
	598,40
	598,35
	99,99

	Kapitola 01 - Územní rozvoj 
	19 350,00
	22 448,40
	1 503,21
	6,70

	Prosecké skály - podzemí
	300,00
	300,00
	199,40
	66,47

	Park Balabenka - úpravy okolí
	1 960,00
	1 960,00
	27,93
	1,43

	OŠEF
	2 260,00
	2 260,00
	227,33
	10,06

	Rekonstrukce rybníčku Teplická
	150,00
	810,00
	0,00
	0,00

	Revitalizace prostoru Jablonecká-Harrachovská
	6 900,00
	6 900,00
	2 300,81
	33,35

	Park Kelerka
	460,00
	460,00
	0,00
	0,00

	Vnitroblok Děčínská - Teplická
	430,00
	430,00
	0,00
	0,00

	Revit. vnitrobloku Nemocniční, Pod Strojírnami, Poštovská
	1 060,00
	1 060,00
	517,49
	48,82

	Zřízení lávky pro pěší přes Rokytku
	0,00
	5 084,90
	0,00
	0,00

	OSM
	9 000,00
	14 744,90
	2 818,30
	19,11

	Revitalizace plochy mezi ul. U školičky a Kovanecká
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00

	Centrum volnočasových aktivit Veltruská
	1 000,00
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Revitalizace vnitrobloku Kytlická x Jetřichovická
	180,00
	180,00
	0,00
	0,00

	Revitalizace záhonů
	14,30
	14,30
	14,21
	99,34

	Podzemní kontejnerová stání
	800,00
	800,00
	0,00
	0,00

	Rekonstrukce DH Teplická - zadní trakt
	800,00
	800,00
	0,00
	0,00

	Rozšíření DH Krocínka
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00

	Rekonstrukce mol u vodoteče Park Přátelství
	450,00
	450,00
	0,00
	0,00

	Revitalizace zeleně Malettova x Skloněná
	0,00
	646,00
	0,00
	0,00

	Park Zahrádky
	0,00
	17 000,00
	120,00
	0,71

	OŽPD
	4 144,30
	21 790,30
	134,21
	0,62

	Kapitola 02 - Městská infrastruktura
	15 404,30
	38 795,20
	3 179,84
	8,20

	Chodníky Odlehlá
	500,00
	500,00
	496,68
	99,34

	Území Krocínka - inženýrské sítě a komunikace
	5 000,00
	0,00
	0,00
	******

	Poliklinika Prosek - proj. připojovací komunikace
	181,50
	181,50
	0,00
	0,00

	Parkoviště Jiřetínská - připojení na elektro
	290,00
	290,00
	2,00
	0,69

	Areál Klíčov - rekonstrukce vjezdu
	160,00
	160,00
	0,00
	0,00

	Prosecká náves
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00

	Parkování U Vysočanského pivovaru
	2 000,00
	2 000,00
	1 499,57
	74,98

	Parkování U Nové školy
	800,00
	800,00
	17,91
	2,24

	Cyklostezka u hřiště pro ragby
	1 700,00
	1 700,00
	0,00
	0,00

	Cyklostezka Podvinný mlýn - psí hřiště
	1 900,00
	1 900,00
	0,00
	0,00

	Garáže Billa
	3 000,00
	3 000,00
	773,00
	25,77

	OSM
	16 031,50
	11 031,50
	2 789,15
	25,28

	Informační systém ulic a cílů Vysočany, Libeň a Hrdlořezy
	350,00
	350,00
	0,00
	0,00

	Cyklostezka Hořejší rybník - Smetanka PD
	550,00
	550,00
	0,00
	0,00

	Parkoviště Jiřetínská
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00

	Osvětlení přístup.cesty na sídliště Podvinný mlýn
	0,00
	600,00
	0,00
	0,00

	Zastávky Ocelářská
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00

	OŽPD
	1 500,00
	2 300,00
	0,00
	0,00

	Kapitola 03 - Doprava
	17 531,50
	13 331,50
	2 789,15
	20,92

	Rekonstrukce sportovního areálu Novoborská
	1 400,00
	1 400,00
	0,00
	0,00

	ZŠ Novoborská Atrium
	500,00
	500,00
	200,00
	40,00

	ZŠ Litvínovská 500 - plynová pánev
	215,00
	235,00
	0,00
	0,00

	ZŠ Špitálská - zateplení střechy
	650,00
	650,00
	640,44
	98,53

	MŠ Novoborská - rek.elektroinstalace pav. B
	450,00
	450,00
	0,00
	0,00

	MŠ Veltruská - nástavba pav. C
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00

	MŠ Veltruská - rek.elektroinstalace pav. A
	760,00
	760,00
	0,00
	0,00

	MŠ Litvínovská - plynový kotel
	960,00
	877,40
	0,00
	0,00

	MŠ U Vys.pivovaru - nový pavilon
	300,00
	300,00
	296,00
	98,67

	ZŠ Litvínovská 500 - rekonstrukce elektroinstalace
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00

	ZŚ Litvínovská 600 - rek. elektroinst. a st. úprav
	1 100,00
	1 100,00
	0,00
	0,00

	Rekonstrukce sport. areálu  Litvínovská 500
	240,00
	240,00
	0,00
	0,00

	MŠ Kovářská - zvýšení kapacity školy
	4 300,00
	4 300,00
	2,90
	0,07

	Nástavba ZŠ Litvínovská 500
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00

	ZŠ a MŠ Na Balabence - rekonstrukce ŠJ a kuchyně
	6 000,00
	6 000,00
	0,00
	0,00

	ZŠ Livínovská 500 - rekonstr. hl.vodovod.přípojky
	370,00
	370,00
	0,00
	0,00

	ZŠ Litvínovská 600 - vestavba gymnastického sálu
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00

	ZŠ Litvínovská 600 - rekonstrukce jídelního výtahu
	1 000,00
	1 000,00
	158,46
	15,85

	ZŠ Novoborská - zastřešení vchodů
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00

	ZŠ Novoborská - rek.vjezd.brány a úpr.zpev.plochy
	340,00
	340,00
	0,00
	0,00

	ZŚ Novoborská - výstavba tělocvičny
	400,00
	400,00
	0,00
	0,00

	ZŠ Novoborská - plošina pro bezbariérový přístup
	850,00
	850,00
	164,49
	19,35

	ZŠ Novoborská - vybavení učeben v přístavbě
	3 500,00
	3 500,00
	0,00
	0,00

	ZŠ Špitálská - osazení kalorimetru v kotelně
	35,00
	35,00
	0,00
	0,00

	MŠ Pod Krocínkou - osazení kalorimetru v kotelně
	35,00
	35,00
	0,00
	0,00

	MŠ U Nové školy-osazení kalorimetru v kotelně
	35,00
	35,00
	0,00
	0,00

	MŠ U Vys.pivovaru-osazení kalorimetru v kotelně
	35,00
	35,00
	0,00
	0,00

	ZŠ Špitálská - herní prvek na zahradu
	480,00
	480,00
	477,25
	99,43

	ZŠ Špitálská - vybavení pavilonu Bumbálek
	5 500,00
	5 500,00
	0,00
	0,00

	ZŠ Špitálská - rekonstrukce kuchyně
	7 000,00
	7 000,00
	0,00
	0,00

	ZŠ Špitálská - rek.VZT a stav.úpravy suterénu
	2 600,00
	2 600,00
	658,84
	25,34

	MŠ Pod Krocínkou-rek.vjezd.brány a parkov.plochy
	290,00
	380,00
	21,18
	5,57

	MŠ U Vys.pivovaru-stání pro kola a koloběžky
	150,00
	250,00
	0,00
	0,00

	MŠ Kovářská - multifunkční hřiště na hl.zahradu
	410,00
	410,00
	0,00
	0,00

	Nástavba L 490
	2 000,00
	9 308,50
	2 698,51
	28,99

	OŠEF
	43 405,00
	50 840,90
	5 318,06
	10,46

	ZŠ a MŠ Na Balabence - nový pavilon
	1 600,00
	1 600,00
	0,00
	0,00

	Tenis Vysočany - zázemí
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00

	Sportovní areál Hrdlořezy - umělá tráva na hřiště
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00

	Sportcentrum Litvínovská 500 - nové šatny
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00

	ZŠ v lokalitě u Elektry
	3 500,00
	3 500,00
	42,35
	1,21

	Zhotovení sportoviště s umělou trávou Podviní
	4 000,00
	4 000,00
	0,00
	0,00

	ZŠ Novoborská - výstavba nového pavilonu
	38 150,00
	43 625,10
	14 126,14
	32,38

	Výstavba pavilonu ZŠ Špitálská
	40 900,00
	60 900,00
	11 837,65
	19,44

	OSM
	89 650,00
	115 125,10
	26 006,15
	22,59

	Realizace Fitparku - Prosek (vnitroblok Kytlická)
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00

	OŽPD
	600,00
	600,00
	0,00
	0,00

	Kapitola 04 - Školství, mládež a sport
	133 655,00
	166 566,00
	31 324,21
	18,81

	Zdravotně-sociální komplex Střížkov
	0,00
	1 170,00
	91,96
	7,86

	OE
	0,00
	1 170,00
	91,96
	7,86

	Poliklinika Prosek - monitor energetického provozu
	107,40
	107,40
	88,73
	82,62

	Poliklinika Prosek - rekonstr. úpravny vody
	1 815,00
	1 815,00
	0,00
	0,00

	Poliklinika Prosek - rekonstr. objektu 01 sekce 04
	7 300,00
	7 300,00
	2 583,79
	35,39

	Poliklinika Prosek - nový pavilon
	360,00
	360,00
	0,00
	0,00

	Regulace top.syst.-obj. ústavu Sociální služby P9
	0,00
	2 854,50
	0,00
	0,00

	Poliklinika Prosek-rek.střechy obj.provozu rehab.
	0,00
	5 000,00
	0,00
	0,00

	Poliklinika Prosek - Pavilon H
	8 000,00
	33 000,00
	149,42
	0,45

	OSM
	17 582,40
	50 436,90
	2 821,95
	5,60

	Ústav Sociální služby Praha 9
	0,00
	6 051,00
	6 051,00
	100,00

	OS
	0,00
	6 051,00
	6 051,00
	100,00

	Centrum pro bezdomovce
	150,00
	150,00
	68,00
	45,33

	OŽPD
	150,00
	150,00
	68,00
	45,33

	Kapitola 05 - Zdravotnictví a sociální oblast
	17 732,40
	57 807,90
	9 032,90
	15,63

	Socha Víla Rokytka
	81,00
	81,00
	8,00
	9,88

	Kapitola 06 - Kultura - OŠEF
	81,00
	81,00
	8,00
	9,88

	KAMERY
	1 940,00
	1 940,00
	0,00
	0,00

	Resuscitační sety
	302,50
	302,50
	0,00
	0,00

	Přístupové a docházkové systémy ZŠ
	910,00
	910,00
	0,00
	0,00

	Kapitola 07 - Bezpečnost OSM
	3 152,50
	3 152,50
	0,00
	0,00

	Energet.úspory se zárukou u vybr.obj.MČPraha 9 EPC
	229,00
	229,00
	163,35
	71,33

	Kapitola 08 - Hospodářství - OVS
	229,00
	229,00
	163,35
	71,33

	výpočetní technika
	6 068,20
	6 068,20
	0,00
	0,00

	IT
	6 068,20
	6 068,20
	0,00
	0,00

	klimatizace - obřadní síň
	400,00
	400,00
	0,00
	0,00

	dobíjecí stanice pro auta
	250,00
	250,00
	0,00
	0,00

	OVS
	650,00
	650,00
	0,00
	0,00

	Kapitola 09 - Vnitřní správa
	6 718,20
	6 718,20
	0,00
	0,00

	 
	 
	 
	 
	 

	Celkem
	213 853,90
	309 129,70
	48 000,66
	15,53


Kapitola 01 – Územní rozvoj

Škola Kytlická – stavební úpravy 1. NP
V 1. pololetí roku probíhala inženýrská příprava akce, jejíž realizace probíhá v prázdninových měsících. V rámci akce budou vybudovány nové šatny a toalety a prostor pro výdej stravy.

Budova hostince U Brabců

Je provedena studie, stavebně technický průzkum a zaměření skutečného stavu. Provádí se projektová dokumentace pro stavební povolení.. Realizace přípravných prací bude  zahájena v 9/2017.

Sociální bydlení – Hrdlořezy
Byla zpracována studie pro jednání s MHMP. Dle jejich požadavku bylo zpracováno stavebně technické zadání pro azylový dům, který bude realizovat MHMP.

ZUŠ U Prosecké školy – rekonstrukce třídy

Byla zpracována dokumentace pro změnu užívání bývalého školnického bytu na taneční sál a vydáno stavební povolení. Realizace proběhne v průběhu letních prázdnin.

Model rozvojových ploch MČ Praha 9

Výdaje spojené s pořízením modelu pro prezentaci rozvojových ploch Městské části Praha 9 na MIPIM. Jedná se o model řešeného území mezi ulicemi Poděbradskou a Kolbenovou v Praze 9. Těžiště těchto prací bude sloužit jako podkladové materiály pro další rozpracování Metropolitního plánu hl.m.Prahy.

Kapitola 02 - Městská infrastruktura
Prosecké skály - podzemí

Částka rozpočtu byla čerpána na projektovou a inženýrskou přípravu pro budoucí zpřístupnění proseckého podzemí.

Park Balabenka – úpravy okolí

V 1. pololetí roku byla upravena zeleň v místě budoucích parkovacích ploch, které budou vybudovány ve třetím čtvrtletí  tohoto roku.

Revitalizace prostoru  Jablonecká - Harrachovská
Prostředky byly použity na probíhající stavební práce v rámci prováděné revitalizace uvedeného prostoru na sídlišti Prosek. Probíhá výměna povrchů a nové odvodnění náměstíčka. Stavba bude dokončena v září 2017.

Revitalizace vnitrobloku Nemocniční, Pod Strojírnami, Poštovská

Bylo zahájeno vybudování nového dětského hřiště. Dokončení bude v červenci 2017.
Revitalizace záhonů
Doplatek k akci z roku 2016. Jedná se o dožilé okrasné záhony v centrální části stanice Prosek, které bylo třeba stavebně i zahradnicky obnovit. Jde o dokončení investiční akce z minulého roku, o drobné práce převážně zahradnického charakteru.    

Park Zahrádky
Z prostředků jsou prováděny úhrady za zajištění inženýrské činnosti při realizaci stavby.
Kapitola 03 - Doprava

Chodníky Odlehlá
Proběhly stavební práce 3. etapy rekonstrukce chodníků v ulici Odlehlá. Byla provedena rekonstrukce živičných chodníků  před rodinnými domy.

Parkování U Vysočanského pivovaru
Bylo vybudováno 31 nových kolmých parkovacích stání. Stavba je dokončena.

Parkování U Nové školy
Byla zpracována studie pro stavební řízení. Nyní se zpracovává projektová dokumentace.

Garáže Billa

Probíhá stavební řízení pro vydání ÚR a SP.

Kapitola 04 - Školství, mládež, sport
ZŠ Novoborská Atrium

V prvním pololetí roku pokračovala projektová příprava budoucí zástavby jednoho z atrií školy.

ZŠ Špitálská – zateplení střechy

II. etapou pokračovala postupná rekonstrukce střešního pláště školy.

MŠ U Vysočanského pivovaru – nový pavilon

V prvním pololetí roku byla vypracována dokumentace pro stavební povolení nového pavilonu F mateřské školy a provedena inženýrská příprava.

ZŠ Litvínovská 600 – rekonstrukce jídelního výtahu

V závěru 1. pololetí byla zahájena rekonstrukce výtahu ve stravovacím úseku školy. Dokončena bude do konce měsíce srpna.

ZŠ Novoborská – plošina pro bezbariérový přístup

V této škole byla zahájena rekonstrukce bezbariérového výtahu. Dokončena bude také do konce letních prázdnin.

ZŠ Špitálská – herní prvek na zahradu

Ve druhém čtvrtletí roku bylo provedeno doplnění školního hřiště o multifunkční herní prvek vč. dopadové plochy.

ZŠ Špitálská – rek. VZT a stavební úpravy suterénu

V závěru školního roku byla zahájena rekonstrukce části suterénních prostor, kde budou nově vybudovány skladové místnosti a modernizována místnost keramické dílny.

MŠ Pod Krocínkou – rekonstrukce vjezdové brány a parkovací plochy

Projektová příprava akce, která je realizována v prázdninových měsících.

Nástavba Litvínovská 490

V prvním pololetí byla zahájena nástavba a přístavba mateřské školy, která umožní navýšit její kapacitu o 25 nových míst. Stavba bude dokončena v průběhu prázdninových měsíců roku.

ZŠ v lokalitě U Elektry
Bylo vydáno územní rozhodnutí, které nenabylo právní moci. Obyvatelé z ulice Sousedíkova podali odvolání. Nyní se upravuje projektová dokumentace a zajišťují nová stanoviska dotčených orgánů, aby bylo vydáno nové územní rozhodnutí, které bude splňovat připomínky odvolacího orgánu.

ZŠ Novoborská - výstavba nového pavilonu
Probíhá výstavba nového pavilonu. Je dokončena hrubá stavba a provádí se montáž vnitřních instalací.

Výstavba pavilonu ZŠ Špitálská  

Probíhá výstavba nového pavilonu. Je dokončena hrubá stavba a provádí se montáž vnitřních instalací.

Kapitola 05 - Zdravotnictví a sociální oblast

Zdravotně-sociální komplex Střížkov
Úhrada faktur za vypracování analýzy a doporučení vhodného využití pozemků za "Poliklinikou Prosek" pro sociální a zdravotní účely 
Poliklinika Prosek – monitor energetického provozu

Byla dokončeno měření spotřeb energií v objektech polikliniky. 

Poliklinika Prosek – rekonstrukce objektu 01 sekce 04

Probíhá rekonstrukce občerstvení v areálu polikliniky. Je dokončena hrubá stavba a provádí se montáž vnitřních instalací. Termín dokončení bude září 2017.

Poliklinika Prosek – pavilon H

Bylo dokončeno výběrové řízení na dodavatele s nabídkovou cenou 26 985 807,68 Kč a termínem dodání díla 154 dní. Zahájení prací bude v září 2017.
Ústav Sociální služby Praha 9, z.ú.

Na základě Smlouvy o předání vkladu byly ústavu převedeny finanční prostředky ve výši zůstatků na účtech fondů PO SSS MČ Praha 9
Centrum pro bezdomovce
Byla provedena rekonstrukce mobilních buněk pro ubytování lidí bez domova.
Kapitola 06 – Kultura
Socha Víla Rokytka
V uplynulém období byl vybudován betonový základ pod sochu, samotná socha bude osazena v průběhu měsíce září. 

Kapitola 08 – Hospodářství

Energetické úspory se zárukou u vybraných objektů MČ Praha 9 EPC

Zadávací řízení kompletní administrace veřejné zakázky - energetické služby se zaručeným výsledkem v objektech MČ Praha 9 pro výběr poskytovatele energetických služeb.
Financování

v tis. Kč

	T E X T
	 Schválený 
	 Upravený 
	 Výsledek 
	 % plnění 
	 rozdíl k  alikvotní části
(50 %)  RU 

	
	 rozpočet 
	 rozpočet 
	 od poč.roku 
	 k RU 
	 v % 
	 v tis. Kč 

	 
	
	
	
	
	
	
	 

	Rozdíl příjmů a výdajů
	-      90 943,50    
	-    120 729,40    
	       19 289,40    
	-         15,98    
	-         65,98    
	       79 654,10    

	 
	
	
	
	
	
	
	 

	8115
	Použití fin. prostředků vytv.
v minulých letech
	       90 943,50    
	     120 729,40    
	 
	                  -      
	 
	 

	8115
	Rezerva finančních prostředků
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	8115
	Změna stavu krátkodobých
prostř.na účtech
	       90 943,50    
	     120 729,40    
	-      19 289,40    
	-         15,98    
	-         65,98    
	-      79 654,10    

	 
	
	
	
	
	
	
	 

	Celkem financování
	       90 943,50    
	     120 729,40    
	-      19 289,40    
	-         15,98    
	-         65,98    
	-      79 654,10    


Změna stavu krátkodobých prostředků na účtech

Do schváleného rozpočtu zapojené financování ve výši 90.943,50 tis. Kč, na dokrytí rozdílu mezi plánovanými výdaji a příjmy, bylo navýšeno
· o 29.600,6 tis. Kč ponechané nedočerpaná dotace z roku 2016
· o 162,20 tis. Kč na finanční vypořádání za rok 2016 s rozpočtem hl.m.Prahy 
· o 23,10 tis. Kč na finanční vypořádání za rok 2016 se státním rozpočtem 
 skutečnost dosáhla výše  - 19.289,40 tis. Kč, tj. rozdíl mezi stavem na účtech k 1.1.2017 a k 30.6.2017. 

Výsledek hospodaření

V rozpočtu plánované výdaje o 120.729,40 tis. Kč přesahují plánované příjmy, tyto výdaje jsou kryty zapojením finančních prostředků z minulých let. Hospodaření za 1. pololetí 2017 vykazuje přebytek ve výši 19.289,40 tis. Kč, takže celkový výsledek hospodaření za toto období je oproti alikvotní části plánovaného financování rozpočtu zlepšen o 79.654,10 tis. Kč. Úspory v oblasti výdajů byly způsobené v počátku roku zejména v důsledku dodržování zásad rozpočtového provizoria (rozpočet pro rok 2017 byl schválen dne 28. 2. 2017) a ovlivňovaly i hospodaření ve 2. čtvrtletí roku. V plnění rozpočtu běžných výdajů u většiny kapitol je vykázána úspora nebo přiměřené čerpání, výjimečně malé překročení k jeho alikvotní části osobní výdaje za měsíc červen budou realizovány v červenci, nečerpaná rezerva rozpočtu běžných výdajů činí 110.683,00 tis. Kč. Čerpání kapitálových výdajů bude vyšší v následujících čtvrtletích, část investičních akcí nebyla v 1. pololetí započata, zvláště v oblasti školství realizace akcí bude probíhat v prázdninových měsících
II. Přehled hospodaření organizací s přímým vztahem k MČ Praha 9

Příspěvkové organizace

Základní školy
v tis. Kč

	 
	 Hlavní činnost 
	 

	Ukazatel
	 Schválený rozpočet 
	 Upravený  rozpočet 
	 Skutečnost 
	 % plnění 
	 Doplňková činnost 

	
	
	
	
	
	

	ZŠ Litvínovská 500
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	        10 644,0    
	        11 932,3    
	           6 376,7    
	               53,4    
	       139,0    

	Výnosy
	          3 286,9    
	          3 286,9    
	           2 746,5    
	               83,6    
	       479,6    

	Příspěvek na provoz
	          7 357,1    
	          8 645,4    
	           6 095,0    
	               70,5    
	 

	Hospodářský výsledek
	                     -      
	                     -      
	           2 464,8    
	 
	       340,6    

	ZŠ Litvínovská 600
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	        10 554,9    
	        10 936,6    
	           4 860,7    
	               44,4    
	       240,8    

	Výnosy
	          4 251,0    
	          4 251,0    
	           2 342,2    
	               55,1    
	       731,3    

	Příspěvek na provoz
	          6 303,9    
	          6 685,6    
	           4 423,0    
	               66,2    
	 

	Hospodářský výsledek
	                     -      
	                     -      
	           1 904,5    
	 
	       490,5    

	ZŠ Novoborská
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	        12 969,9    
	        14 848,7    
	           7 806,3    
	               52,6    
	    1 016,7    

	Výnosy
	          5 778,0    
	          5 778,0    
	           3 774,1    
	               65,3    
	    1 212,6    

	Příspěvek na provoz
	          7 191,9    
	          9 070,7    
	           6 401,7    
	               70,6    
	 

	Hospodářský výsledek
	                     -      
	                     -      
	           2 369,5    
	 
	       195,9    

	ZŠ Špitálská
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	          8 642,3    
	          9 448,4    
	           4 691,8    
	               49,7    
	          8,4    

	Výnosy
	          3 586,2    
	          3 799,7    
	           2 057,1    
	               54,1    
	       160,3    

	Příspěvek na provoz
	          5 056,1    
	          5 648,7    
	           3 995,4    
	               70,7    
	 

	Hospodářský výsledek
	                     -      
	                     -      
	           1 360,7    
	 
	       151,9    

	ZŠ Na Balabence
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	        11 547,8    
	        12 059,9    
	           5 450,3    
	               45,2    
	       182,9    

	Výnosy
	          4 890,7    
	          4 890,7    
	           3 022,2    
	               61,8    
	       337,6    

	Příspěvek na provoz
	          6 657,1    
	          7 169,2    
	           5 101,4    
	               71,2    
	 

	Hospodářský výsledek
	                     -      
	                     -      
	           2 673,3    
	 
	       154,7    

	Celkem
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	        54 358,9    
	        59 225,9    
	         29 185,8    
	               49,3    
	    1 587,8    

	Výnosy
	        21 792,8    
	        22 006,3    
	         13 942,1    
	               63,4    
	    2 921,4    

	Příspěvek na provoz
	        32 566,1    
	        37 219,6    
	         26 016,5    
	               69,9    
	 

	Hospodářský výsledek
	                     -      
	                     -      
	         10 772,8    
	 
	    1 333,6    


Základní školy se v hlavní činnosti zabývají vzděláváním a výchovou žáků, provozují školní jídelny a školní družiny. ZŠ Špitálská a ZŠ Balabenka dostávají dotace na velké opravy, ostatním školám velké opravy zajišťuje ÚMČ.

Pro posílení finančních zdrojů provozují doplňkovou činnost. Výnosy v doplňkové činnosti podle možností jednotlivých základních škol tvoří pronájmy nebytových prostor, pronájmy bytů školníkům, pronájmy tělocvičen, jednorázové pronájmy školních jídelen, provize z nápojových automatů, pronájmy reklamních ploch, vyúčtování spotřebovaných energií v pronajatých prostorách, poplatky za zájmové kroužky a výchovně-vzdělávací kurzy. Náklady představují materiál spojený s provozem kroužků, energie spotřebovaná v pronajatých prostorách, opravy a údržba pronajatých prostor včetně malování, úklid pronajatých prostor, platy a zákonné odvody, které se týkají provozování doplňkové činnosti. 

Mateřské školy
v tis. Kč

	 
	 Hlavní činnost 
	 

	Ukazatel
	 Schválený rozpočet 
	 Upravený rozpočet 
	 Skutečnost 
	 % plnění UR 
	 Doplňková činnost 

	
	
	
	
	
	

	MŠ Kovářská
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	         3 357,4    
	         3 726,9    
	           1 557,9    
	            41,8    
	0,0

	Výnosy
	         1 510,1    
	         1 510,1    
	               855,8    
	            56,7    
	0,4

	Příspěvek na provoz
	         1 847,3    
	         2 216,8    
	           1 628,8    
	            73,5    
	 

	Hospodářský výsledek
	                    -      
	                   -      
	               926,7    
	 
	0,4

	MŠ Litvínovská
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	         2 829,8    
	         3 103,5    
	           1 292,1    
	            41,6    
	 

	Výnosy
	         1 501,0    
	         1 648,0    
	           1 055,0    
	            64,0    
	8,5

	Příspěvek na provoz
	         1 328,8    
	         1 455,5    
	               938,5    
	            64,5    
	 

	Hospodářský výsledek
	                    -      
	                   -      
	               701,4    
	 
	8,5

	MŠ Novoborská
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	         3 466,8    
	         3 605,9    
	           1 570,8    
	            43,6    
	 

	Výnosy
	         1 900,0    
	         1 900,0    
	           1 222,6    
	            64,3    
	8,8

	Příspěvek na provoz
	         1 566,8    
	         1 705,9    
	           1 083,4    
	            63,5    
	 

	Hospodářský výsledek
	                    -      
	                   -      
	               735,2    
	 
	8,8

	MŠ Pod Krocínkou
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	         2 904,0    
	         3 005,4    
	           1 424,7    
	            47,4    
	 

	Výnosy
	         1 320,0    
	         1 320,0    
	               890,0    
	            67,4    
	0,2

	Příspěvek na provoz
	         1 584,0    
	         1 685,4    
	           1 070,9    
	            63,5    
	 

	Hospodářský výsledek
	                    -      
	                   -      
	               536,2    
	 
	0,2

	MŠ Šluknovská
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	         3 099,6    
	         3 432,5    
	           1 292,6    
	            37,7    
	 

	Výnosy
	         1 731,0    
	         1 906,0    
	           1 176,1    
	            61,7    
	9,8

	Příspěvek na provoz
	         1 368,6    
	         1 526,5    
	           1 005,1    
	            65,8    
	 

	Hospodářský výsledek
	                    -      
	                   -      
	               888,6    
	 
	9,8

	MŠ U nové školy
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	         2 835,5    
	         3 185,5    
	           1 727,1    
	            54,2    
	54,5

	Výnosy
	         1 400,0    
	         1 400,0    
	           1 092,2    
	            78,0    
	84,1

	Příspěvek na provoz
	         1 435,5    
	         1 785,5    
	           1 198,0    
	            67,1    
	 

	Hospodářský výsledek
	                    -      
	                   -      
	               563,1    
	 
	29,6

	MŠ U vysočanského pivovaru
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	         6 991,5    
	         7 229,1    
	           2 925,1    
	            40,5    
	 

	Výnosy
	         3 850,0    
	         3 850,0    
	           2 380,5    
	            61,8    
	6,1

	Příspěvek na provoz
	         3 141,5    
	         3 379,1    
	           2 039,1    
	            60,3    
	 

	Hospodářský výsledek
	                    -      
	                   -      
	           1 494,5    
	 
	6,1

	MŠ Veltruská
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	         3 695,0    
	         3 851,6    
	           1 835,9    
	            47,7    
	 

	Výnosy
	         1 801,0    
	         1 801,0    
	           1 465,4    
	            81,4    
	9,9

	Příspěvek na provoz
	         1 894,0    
	         2 050,6    
	           1 266,6    
	            61,8    
	 

	Hospodářský výsledek
	                    -      
	                   -      
	               896,1    
	 
	9,9

	MŠ Kytlická
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	         2 495,4    
	         3 048,1    
	           1 087,6    
	            35,7    
	0,0

	Výnosy
	         1 310,0    
	         1 441,2    
	           1 051,0    
	            72,9    
	0,2

	Příspěvek na provoz
	         1 185,4    
	         1 606,9    
	           1 069,4    
	            66,6    
	 

	Hospodářský výsledek
	                    -      
	                 0,0    
	           1 032,8    
	 
	0,2

	Celkem
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	       31 675,0    
	      34 188,5    
	         14 713,8    
	            43,0    
	54,5

	Výnosy
	       16 323,1    
	      16 776,3    
	         11 188,6    
	            66,7    
	128,0

	Příspěvek na provoz
	       15 351,9    
	      17 412,2    
	         11 299,8    
	            64,9    
	 

	Hospodářský výsledek
	                    -      
	                   -      
	           7 774,6    
	 
	73,5


Mateřské školy se v hlavní činnosti zabývají výchovou a péčí o děti předškolního věku včetně pořádání zájmových kroužků. V doplňkové činnosti vykazují pronájem školnických bytů a některé příležitostný pronájem učeben.
Divadlo Gong – kulturní a vzdělávací společenské centrum 

v tis. Kč

	Ukazatel
	 
	Doplňková činnost

	
	 Schválený rozpočet 
	 Upravený rozpočet 
	 Skutečnost 
	 % plnění UR 
	

	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	       14 175,0    
	       14 315,3    
	         7 660,0    
	         54,04    
	        786,0    

	Výnosy
	         5 813,0    
	         5 813,0    
	         2 634,0    
	         45,31    
	     1 029,0    

	Příspěvek na provoz
	         8 362,0    
	         8 502,3    
	         4 321,3    
	         51,68    
	 

	Hospodářský výsledek
	                   -      
	                   -      
	-           704,7    
	 
	            243,0    


Organizace plní funkci místní kultury, pořádá kurzy tělovýchovné a zájmové – zejména keramika a výtvarná tvorba. Všechny nebytové prostory  jsou dlouhodobě pronajaty. Každoročně jsou uskutečňovány divadelní, koncertní, pronájmové, kurzové a výstavní akce, které navštěvuje mnoho přátel umění.

Středisko sociálních služeb 

v tis. Kč

	Ukazatel
	 
	Doplňková činnost

	
	 Schválený rozpočet 
	 Upravený rozpočet 
	 Skutečnost 
	 % plnění UR 
	

	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Náklady
	            400,0    
	            889,2    
	             672,8    
	         75,66    
	              5,20    

	Výnosy
	 
	            489,2    
	             492,9    
	       100,76    
	            43,70    

	Příspěvek na provoz
	            400,0    
	            400,0    
	             200,0    
	         50,00    
	 

	Hospodářský výsledek
	                   -      
	                   -      
	               20,1    
	 
	            38,50    


Organizace přechází na novou právní formu – ústav. Vykázané náklady a výnosy souvisejí s úkony, které jsou nutné k ukončení procesu transformace.
Akciové společnosti

Poliklinika Prosek a.s. 

Poliklinika Prosek zabezpečuje zdravotní péči občanů na pracovištích praktických i odborných lékařů a na lůžkovém oddělení, a současně provozuje lékárnu. Při nákladech ve výši 86.699 tis. Kč a výnosech ve výši 92.157 tis. Kč dosáhla za 1. pololetí hospodářského výsledku 5.458 tis. Kč.
Zajišťování Lékařské služby první pomoci bylo v minulých letech spolufinancováno z rozpočtu MČ Praha 9, z rozpočtu hl.m.Prahy a z rozpočtů městských částí Kbely a Letňany. Pro letošní rok bude financování zajišťovat Poliklinika Prosek z vlastních zdrojů, hl.m. Praha dotuje poskytování této služby pouze ve fakultních nemocnicích, pro občany Prahy 9 je nejblíže přístupná nemocnice Bulovka. Náklady na LSPP za 1. pololetí jsou ve výši 1.645 tis. Kč a výnosy ve výši 749  tis. Kč.
Devátá rozvojová, a.s.

Společnost v současné době neprovozuje žádnou činnost.

Celkové náklady společnosti za 1. pololetí roku 2017 jsou 487,28 tis. Kč. Tyto náklady se skládají převážně z nákupu služeb, mzdových a sociálních nákladů.

Celkové výnosy společnosti za 1. pololetí roku 2017 jsou 462,26 tis. Kč. Tyto výnosy jsou tvořeny hlavně prodejem služeb.

Společnost Devátá rozvojová, a.s. dosáhla za 1. pololetí roku 2017  ztráty  25,02 tis. Kč.
Společnosti s ručením omezeným

Garáže Lovosická s.r.o.

Společnost Garáže Lovosická s.r.o. v roce 2017 dokončila převzetí parkovišť a od 1. července 2017 uzavřela Pachtovní smlouvu na provoz těchto 4 parkovišť, která zajišťuje pro Garáže Lovosická s.r.o. měsíční příjem ve stejné částce bez rozdílu počtu zaparkovaných motorových vozidel na jednotlivých parkovištích.

Výsledky hospodaření za období leden – červen 2017:

· výnosy     1.460,0 tis. Kč

· náklady    1.353,3 tis. Kč

· HV              106,7 tis. Kč

*- tržba za správcovství SVJ  - jelikož se účtuje SVJ 1x za pololetí, tak na tomto účtu není zaúčtována žádná tržba. Kdybychom chtěli dodržet časovou souvislost, tak by správně na tomto účtu měla být zaúčtována tržba za první pololetí roku 2017, což odpovídá cca Kč 89,6 tis.

* - tržba za správcovství MČ P9 – za druhé čtvrtletí činí Kč 43,0 tis.  tržby jsou zahrnuty ve třetí čtvrtletí roku 2017

Tržba

      132,6 tis. Kč

HV po úpravě:    106,7 tis. Kč  +  132,6 tis. Kč  =  239,3 tis. Kč
Hortus správa zeleně s.r.o.

Obchodní společnost HORTUS správa zeleně s.r.o. byla založena za účelem správy a údržby zeleně, která se nachází především na území spravované Městskou částí Praha 9.

Postupem času došlo k rozšíření činnosti i o správu a údržbu zeleně okolních částí Prahy, především správu a údržbu části zeleně, která se nachází na území spravované Městskou částí Praha 14. Činnost byla také rozšířená i o drobné stavební práce a údržbu dětských hřišť.

V současné době provádí obchodní společnost HORTUS správa zeleně s.r.o. výše uvedené činnosti. 

Výsledky hospodaření za období leden až červen 2017 se stručným komentářem: 
Výnosy:


12,624.000,00

Náklady:


12,414.000,00

Výsledek hospodaření:
  + 210.000,00

Společnost HORTUS správa zeleně s.r.o. dosáhla za 1.pololetí 2017 celkových tržeb bez DPH ve výši Kč 12,624tis. Náklady za stejné období činily bez DPH částku ve výši  Kč 12,414tis. Porovnáním zjistíme hospodářský výsledek, který činí za 1. pololetí 2017 zisk ve výši  Kč 210tis. 
Na straně nákladů tvoří největší položku osobní náklady/mzdy, odvody sociálního a zdravotního pojištění v částce Kč 5,751tis. Druhou největší položku jako tradičně představují materiálové náklady ve výši Kč 3,055tis. Tyto dvě nákladové položky spolu dohromady představují 70,94% z celkových nákladů za 1.pololetí roku 2017. 

V rámci příjmové části tvoří největší podíl příjmy za služby, které dosáhly částky ve výši Kč 11,877tis., a jako již tradičně druhou nejvyšší příjmovou položkou jsou příjmy z prodeje zboží, které za 1. pololetí roku 2017 dosáhly částky ve výši Kč 370tis. Značnou část představují také mimořádné příjmy, které dosáhly za první pololetí roku 2017 částky ve výši Kč 372tis – platba od pojišťovny.

Co se týká investičních akcí, tak v uvedeném období byly provedeny celkově dvě větší investiční akce, a dále dvě menší investiční akce, které měly za výsledek navýšení dlouhodobého investičního majetku společnosti.

Větší investice:

· traktor KUBOTA  Kč 426tis. bez DPH
· nákup Multicar 26 – prozatím uhrazena polovina investiční částky, která představuje výši Kč 413tis. bez DPH

Menší investice:

· vlek JUMBO – Kč 79tis. bez DPH
· sypač Kč 85tis. bez DPH
Ústav

Sociální služby Praha 9, z.ú.
Organizace zabezpečuje sociální služby pro občany Prahy 9, jedná se o provoz Domova seniorů, Domu s pečovatelskou službou, Alzheimer centra v objektu Hejnická, Stacionáře, Klubu romské mládeže a pečovatelské služby. Jsou prováděny koupele, pedikúry a praní prádla a rozvoz obědů pečovaným osobám i o víkendech. Dále provozuje služby pro cizí firmy a služby pro obyvatele, pronájmy apod.

Výsledky hospodaření za období leden – červen 2017:

· náklady     22.243,1 tis. Kč

· výnosy      30.581,4 tis. Kč

· HV              

· 8.338,3 tis. Kč

III. Plnění počtu zaměstnanců a čerpání mzdových prostředků za 1. pololetí 2017
Hlavní činnost

	Text
	 Zaměstnanci 
	 Mzdové prostředky 

	
	 přepočtené stavy 
	 v tis. Kč 
	 

	
	 limit 
	 skutečnost 
	 rozpočet 
	 skutečnost 
	 % plnění 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Úřad MČ Praha 9
	 
	 
	 
	 
	 

	platy zaměstnanců
	       159,64    
	            147,64    
	           60 598,10    
	     30 779,70    
	   50,79    

	ostatní osobní výdaje
	 x 
	 x 
	           10 300,00    
	       4 766,30    
	   46,27    

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Divadlo Gong
	 
	 
	 
	 
	 

	platy zaměstnanců
	         23,00    
	              22,00    
	             6 093,00    
	       3 138,00    
	   51,50    

	ostatní osobní výdaje
	 x 
	 x 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Středisko sociálních služeb
	 
	 
	 
	 
	 

	platy zaměstnanců
	           1,00    
	                1,00    
	               124,60    
	         117,90    
	   94,62    

	ostatní osobní výdaje
	 x 
	 x 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Celkem
	 
	 
	 
	 
	 

	platy zaměstnanců
	       183,64    
	            170,64    
	           66 815,70    
	     34 035,60    
	   50,94    

	ostatní osobní výdaje
	 x 
	 x 
	           10 300,00    
	       4 766,30    
	   46,27    


Hospodářská/Doplňková činnost

	Text
	 Zaměstnanci 
	 Mzdové prostředky 

	
	 přepočtené stavy 
	 v tis. Kč 

	
	
	 platy 
	 ostat.osobní výdaje 

	 
	 
	 
	 

	Úřad MČ Praha 9
	         22,36    
	         4 378,90    
	 

	Divadlo Gong
	           2,00    
	            445,00    
	 

	Středisko sociálních služeb
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	Celkem
	         24,36    
	         4 823,90    
	                      -      


IV.  Hodnocení zdaňované činnosti za 1. pololetí 2017
Přehled nákladů a výnosů
v tis. Kč
	číslo pol.
	Název položky
	účet
	Vedlejší hospodářská činnosti
	Domovní bytový fond
	Zdaňovaná činnost celkem

	
	
	
	
	
	

	 

	A.
	 
	NÁKLADY CELKEM
	 
	18 842,64 
	14 287,07 
	33 129,71 

	 

	 
	I.
	 
	Náklady z činnosti
	 
	18 842,64 
	14 287,07 
	33 129,71 

	 
	1.
	Spotřeba materiálu
	501
	127,22 
	 
	127,22 

	 
	2.
	Spotřeba energie
	502
	468,93 
	89,53 
	558,46 

	 
	8.
	Opravy a udržování
	511
	1 850,45 
	10 235,34 
	12 085,79 

	 
	12.
	Ostatní služby
	518
	2 650,42 
	3 300,11 
	5 950,53 

	 
	13.
	Mzdové náklady
	521
	4 378,92 
	 
	4 378,92 

	 
	14.
	Zákonné sociální pojištění
	524
	1 488,83 
	 
	1 488,83 

	 
	20.
	Jiné daně a poplatky
	538
	 
	7 313,77 
	 
	
	 
	 
	7 313,77 

	 
	22.
	Smluvní pokuty a úroky z prodlení
	541
	 
	0,57 
	 
	
	 
	 
	0,57 

	 
	33.
	Tvorba a zúčtování opravných položek
	556
	 
	 
	 
	
	506,37-
	 
	506,37-

	 
	34.
	Náklady z vyřazených pohledávek
	557
	 
	 
	 
	
	632,42 
	 
	632,42 

	 
	35.
	Náklady z drobného dlouhodobého majetku
	558
	 
	7,44 
	 
	7,44 

	 
	36.
	Ostatní náklady z činnosti
	549
	556,09 
	536,04 
	1 092,13 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	B.
	 
	VÝNOSY CELKEM
	 
	218 475,41 
	44 658,58 
	263 133,99 

	 

	 
	I.
	 
	Výnosy z činnosti
	 
	218 449,79 
	44 641,30 
	263 091,09 

	 
	3.
	Výnosy z prodeje služeb
	602
	 
	55,00 
	 
	 
	 
	 
	55,00 

	 
	3.
	Výnosy z pronájmu
	603
	23 061,91 
	44 549,57 
	67 611,48 

	 
	8.
	Jiné výnosy z vlastních výkonů
	609
	18,81 
	 
	18,81 

	 
	12.
	Výnosy z prodeje materiálu
	644
	0,65 
	15,08 
	15,73 

	 
	14.
	Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků
	646
	79 120,36 
	 
	79 120,36 

	 
	15.
	Výnosy z prodeje pozemků
	647
	116 158,75 
	 
	116 158,75 

	 
	17.
	Ostatní výnosy z činnosti
	649
	34,31 
	76,65 
	110,96 

	 

	 
	II.
	 
	Finanční výnosy
	 
	25,62 
	17,28 
	42,90 

	 
	2.
	Úroky
	662
	25,62 
	17,28 
	42,90 

	 

	C.
	 
	VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
	 
	 
	 
	 

	 

	 
	1.
	Výsledek hospodaření před zdaněním
	-
	199 632,77 
	30 371,51 
	230 004,28 

	 
	2.
	Výsledek hospodaření běžného účetního období
	-
	199 632,77 
	30 371,51 
	230 004,28 


Vedlejší hospodářská činnost

Tuto agendu zabezpečuje úřad, jedná se o správu nebytových prostor, zejména budov základních škol, které jsou v nájemním vztahu k městské části (ZŠ Litvínovská 500, Litvínovská 600 a ZŠ Novoborská 371), školských a podobných zařízení, kterých není městská část zřizovatelem (v objektech Vysočanské nám. 500, Kytlická 757, Měšická 806). Dále úřad zabezpečuje realitní činnost, prodeje bytů a správu pohledávek za danou agendu. 

V nákladech největší položku tvoří opravy a údržba výše uvedených objektů a osobní náklady zaměstnanců, kteří zpracovávají tuto agendu a kteří zabezpečují a kontrolují zpracování agendy domovního bytového fondu. Náklady na služby tvoří úhrady správcovské firmě TOMMI holding s.r.o.  za spolupráci při realizaci prodejů bytových jednotek na základě mandátní smlouvy, úhrady za právní pomoci a poplatky za vedení účtu. 
Výnosy jsou tvořeny z pronájmů uvedených objektů, z prodeje bytů a pozemků.

Domovní bytový fond
Správu bytových domů v majetku Městské části Praha 9 zabezpečuje správcovská firma TOMMI holding s.r.o., domy jsou rozděleny do dvou správních obvodů – obvod Prosek a obvod Libeň. 
Dále zajišťuje spolupráci se společenstvími vlastníků bytových jednotek, ve kterých je spoluvlastníkem městská část, včetně Garáží Lovosická.

Správu kotelen zajišťuje Devátá energetická s.r.o., účetnictví zajišťuje úřad.

Největšími náklady této agendy jsou opravy a údržba bytového fondu a úhrady správcovské firmě za prováděnou správu objektů na základě mandátní smlouvy. Největší výnosy jsou z pronájmu bytů a nebytových prostor v bytových objektech.
Správcovská firma TOMMI holding s.r.o.

Domovní bytový fond – správní obvod Prosek

v tis.Kč                

	
	Správa dle MS
	Pojiš.domů
	Opravy a údr.

511
	Opravy bytů po

vyklizení
	Ost.nákl.

ost

	SR
	700
	418
	3500
	500
	1700

	UR
	
	
	
	
	

	Výdaje
	589
	174
	3042
	0
	976

	%
	84,1
	41,6
	86,9
	0
	57,4


Zvýšené náklady  za správu,  opravy a ostatní náklady -  bude upraven rozpočet mezi jednotlivými nákladovými kolonkami.  
Domovní bytový fond – správní obvod Libeň

v tis. Kč

	
	Správa dle MS
	Pojiš.domů
	Opravy a údr.

511
	Opravy bytů po

vyklizení
	Ost.nákl.

ost

	SR
	1400
	418
	7000
	1000
	2000

	UR
	
	
	
	
	

	Výdaje 
	523
	174
	6217
	303
	1150

	% k UR
	37,3
	41,6
	88,8
	30,3
	57,5


Společenství vlastníků bytových jednotek
Výdaje Na SVJ – plán 12.000tis. Kč – čerpáno 4.825,6tis.Kč tj.40,2%.
Vlastní správa

Kotelny

Plán 3.500tis. Kč na střední opravy „511“ – čerpáno 781,9 tis. Kč, tj. 22,3% 
Plán 250tis. Kč na ostatní náklady – čerpáno 27,1tis. Kč tj. 10,8%.  
Náklady spojené s nebytovými objekty:

Pronajaté školy – náklady

Plán 53tis.Kč – pojištění budov  – čerpáno 21,7tis. Kč, tj. 24,4%.

Plán 400tis. Kč – ostatní náklady – čerpáno 26,0tis. Kč tj. 6,5%,

Plán 1.400tis. Kč – oprava a údržba – čerpáno 0 Kč, tj.0%.

Nebytové objekty – velké opravy

	
	 SR v tis. Kč 
	UR v tis. Kč
	 Čerpání v Kč
	poznámka

	U Svobodárny 12/111
	1950
	
	0
	Oprava sociálních buněk-pokračování

	
	
	
	
	

	Celkem
	1950
	
	
	


Plán 1.400tis. Kč - na opravy a údržbu – čerpáno 1.006,7tis. Kč , tj. 71,9%. 

Plán 1.516tis. Kč – ostatní náklady /ostatní účty/ - čerpáno  594,3tis. Kč, tj.  39,2%. 

Plán 170tis. Kč – pojištění domů – čerpáno 374,3tis. Kč, tj. 220,1% (náklady na pojištění všech domů  OSM)

Základní školy v pronajatých budovách 

Plán středních oprav SO – 5.815is. Kč – čerpáno 286,3tis. Kč, tj. 4,9%.

Správní odměna – plán 400tis. Kč - čerpáno 166,2tis. Kč, tj.  41,5%.

	
	
	
	


Prodeje bytů 
ostatní náklady – plán 2.100tis. Kč – čerpáno 701,4tis. Kč tj. 33,2,4% 
odměna za prodej – plán 2.500tis. Kč – čerpáno 289,7tis. Kč tj. 11,5%

Realitní činnost 

Plán 1.500tis. Kč – ostatní nákladové účty – čerpáno 740,0tis. Kč, tj. 49,3%.    

Plán 8.000tis. Kč – daň z převodů – čerpáno 7.313,8tis. Kč, tj. 91,4%.
Bytové oddělení

Plán 100tis. Kč – za soudní vymáhání – čerpáno 3,6tis. Kč, tj. 3.6% (za 5.měsíců).
Daň z příjmů právnických osob za rok 2016
Odvod 115.076.336,82 Kč 

Odvody do HČ

Plán 147,078.000,- Kč –  převedeno 73,539.000,-Kč tj. 50,0%. 

Osobní výdaje pracovníků, plán 12,194.000,- Kč refundováno 4,918.576,- Kč (za 5.měsíců), tj.40,3%.
Odpisy

Skutečné odpisy budou uvedeny až koncem roku.

Dlužné na nájemném a službách souvisejících s nájmem bytu 

Prosek byty                                         3,884.148,-   Kč            k 30.6.2017

Prosek nebyty                                          129.429,-  Kč            k 30.6.2017

Libeň byty                                             3,148.425,-  Kč            k 30.6.2017

Libeň nebyty                                         1,239.632,-   Kč           k 30.6.2017
Vymáhání dluhů za bytové prostory:

Dluhy jsou vymáhány správní firmou TOMMI holding s.r.o. v jejích dvou provozovnách. Po neúspěšném upomenutí jsou dluhy navrženy k zažalování, a pokud MČ Praha 9 podání žaloby schválí, jsou vymáhány na základě smluv přímo správní firmou TOMMI holding, s.r.o. prostřednictvím Mgr. Františka Steidla,  případně AK JUDr. J. Stránského. 
Vymáhání dluhů za nebytové prostory (NP):

Provozovna – Libeň

K datu 30.06.2017 je evidováno u nebytových prostor 23 neplatičů. (1.240 tis. Kč) V několika případech se jedná o dluhy žalované, v dalších několika případech se jedná o dluhy před žalobou nebo před výpovědí, popř. již po výpovědi.
Provozovna - Prosek

K datu 30. 06. 2017 je evidováno u nebytových prostor 9 (130 tis. Kč)

.
Přehled příjmů 

	název položky
	Plán 2017 v tis. Kč
	Skutečnost pololetí v tis. Kč
	plnění v %

	Pronajaté školy
	             3 550    
	1 549
	43,63%

	ZŠ
	             1 500    
	1 000
	66,67%

	Garáže Lovosická
	             1 506    
	874
	58,03%

	Pronájem radnice
	             4 200    
	1 857
	44,21%

	Nebytové prostory-pronájem
	             3 000    
	1949
	64,97%

	Pozemky-pronájem
	             5 500    
	5 933
	107,87%

	Pronájem reklamy a antény
	             1 800    
	1845
	102,50%

	Ubytovny
	             4 840    
	2 070
	42,77%

	Poliklinika Prosek
	             6 000    
	3 000
	50,00%

	Prodej – nemovitosti + pozemky, ostatní prodeje
	         132 000    
	124 954
	94,66%

	Prodej - byty PBJ
	         160 000    
	51 820
	32,39%

	Volné byty VŘ
	           25 000    
	28 241
	112,96%


